

**Ingradirea stadionului de fotbal
si renovarea tribunei pentru
spectatori din com. Solonceni
raionul Rezina**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 960 452,81 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imprejmuire Tip 1				
1	47-02-040-3	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,6x0,6 pe soluri usoare	100 buc	3,8000	933,82 933,82	3 548,52 3 548,52
2	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(Stilpii gardului 60x60 mm, gata fabricati)	kg	2 371,0000	37,68 17,84	89 348,05 42 307,42
3	CO06B1	Imprejmuiri din plasa cu panouri de gard pe stilpi din profil metalic 60x60 montati cu btumbe de beton in oamint la 2,5 m distanta interax, cu inaltimea la coama de 1,85 m(de exclus resursa stilpi din beton , care este inclusa in poz.2)	m	380,0000	641,93 101,96	243 935,22 38 746,32
		<i>Total</i>	lei			336 831,79
		Total Imprejmuire Tip 1 Inclusiv salariu				336 831,79 84 602,26
		2. Poarta				
4	TsA19C	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren tare	m3	2,0000	281,25 281,25	562,50 562,50

1	2	3	4	5	6	7
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...B7.5	m3	2,0000	1 278,50 327,14	2 556,99 654,27
6	RpCP04B	Confectionarea portilor din schelet de otel	kg	257,5400	76,34 40,79	19 659,46 10 503,92
7	Pret de piata	Balama	buc	6,0000	42,63 0,00	255,78 0,00
8	Pret de piata	Lacat	buc	1,0000	345,10 0,00	345,10 0,00
9	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	24,0000	103,16 84,97	2 475,84 2 039,28
		<i>Total</i>	lei			25 855,67
		Total Poarta Inclusiv salariu				25 855,67 13 759,97
		3. Portita Pt-1 - 2 buc				
10	TsA19C	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren tare	m3	2,0000	281,25 281,25	562,50 562,50
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa ...B7.5	m3	2,0000	1 278,50 327,14	2 556,99 654,27
12	RpCP04B	Confectionarea portilor din schelet de otel	kg	180,0000	76,34 40,79	13 740,41 7 341,41
13	Pret de piata	Balama	buc	4,0000	42,63 0,00	170,52 0,00
14	Pret de piata	Lacat	buc	2,0000	345,10 0,00	690,20 0,00
15	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	11,0000	103,16 84,97	1 134,76 934,67

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			18 855,38
		Total Portita Pt-1 - 2 buc Inclusiv salariu				18 855,38 9 492,85
		4. Tribuna pentru spectatori				
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite	m2	190,0000	23,34 22,94	4 434,96 4 358,96
17	CF11A k=3	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu,(grosimea medie a stratului de tencuire = 9 cm)	m2	190,0000	490,84 412,95	93 260,32 78 461,30
18	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B15	m3	5,5000	1 495,43 390,86	8 224,88 2 149,74
19	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	16,5000	267,78 169,94	4 418,37 2 804,01
20	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,5500	2 493,85 578,65	1 371,62 318,26
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	570,0000	20,51 2,55	11 689,61 1 452,98
22		Scaun din plastic	buc	200,0000	230,00 0,00	46 000,00 0,00
23	CK35C	Dibluri din metal combinate cu material plastic fixate in ziduri din caramida sau beton	buc	800,0000	21,35 9,35	17 077,36 7 477,36
24	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	7,6000	42,40 0,00	322,24 0,00
		<i>Total</i>	lei			186 799,36
		Total Tribuna pentru spectatori Inclusiv salariu				186 799,36 97 022,61

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	568 342,20
		Asigurari sociale	24 %	49 170,65
		Transportarea materialelor	10 %	34 949,59
		Cheltuieli de achizitionare-depozitare	2 %	6 989,92
		Cheltuieli de regie	14,5 %	95 620,59
		Beneficiu de deviz	6 %	45 304,39
		Total		800 377,34
		TVA	20 %	160 075,47
				960 452,81
		Total deviz: Inclusiv salariu		204 877,69

Intocmit " Design și Inginerie" SRL

 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Primaria com. Soloncenii

 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ingradirea stadionului de fotbal
si renovarea tribunei pentru
spectatori din com. Solonceni
raionul Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 960 452,81 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	41,7620	84,97	3 548,52
2.	7122050013400	Zidar	h-om	843,6000	84,97	71 680,70
3.	7123010010200	Betonist	h-om	97,7250	84,97	8 303,69
4.	7123010010200	Betonist	h-om.	13,8000	84,97	1 172,58
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,2500	84,97	1 210,82
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	349,6000	84,97	29 705,51
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	30,0300	84,97	2 551,65
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	35,0000	84,97	2 973,95
9.	7212030022700	Sudor	h-om	23,7100	84,97	2 014,64
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om.	175,0160	84,97	14 871,11
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	450,4900	84,97	38 278,14
12.	7422010060100	Timplar	h-om	88,0000	84,97	7 477,36
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,9855	84,97	1 443,26
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	194,6050	84,97	16 535,58
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	1,6000	84,97	135,96
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	35,0032	84,97	2 974,22
Total manopera						204 877,69

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	43,7540	6,00	262,52
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	35,5650	19,00	675,73
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,8050	300,00	841,50
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	12,0981	300,00	3 629,43
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,7774	300,00	1 133,22
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	20,0070	200,00	4 001,40
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,2218	200,00	844,36
8.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	12,8786	200,00	2 575,72
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,7500	24,00	42,00
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0495	4 400,00	217,80

11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2640	4 400,00	1 161,60
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0165	4 400,00	72,60
13.	2010237318750	Distantieri	buc	171,0000	0,50	85,50
14.	2320166200676	White spirit	kg	3,5000	36,40	127,40
15.	2320187315789	Decofrol	kg	1,9800	18,00	35,64
16.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,4500	65,00	159,25
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	8,7508	42,00	367,53
18.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,8000	42,00	117,60
19.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,0500	38,00	39,90
20.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,5000	39,00	136,50
21.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 577,6200	2,10	3 313,00
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 146,5760	2,10	12 907,81
23.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 795,5000	2,10	3 770,55
24.	2663102100000	Beton C/16/20	m3	4,1616	900,00	3 745,44
25.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	78,0520	850,00	66 344,20
26.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	4,9400	0,00	0,00
27.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,1400	0,00	0,00
28.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	3,5000	4,00	14,00
29.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,8500	17,00	48,45
30.	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	393,7860	17,00	6 694,36
31.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	187,3248	17,00	3 184,52
32.	2732103600174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	87,5080	17,00	1 487,64
33.	2732103646250	Panouri de gard zincat	m2	741,4940	154,00	114 190,08
34.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	23,7100	28,00	663,88
35.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,6500	28,00	46,20
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,7000	26,00	148,20
37.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	4,3754	64,00	280,03
38.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton.stilpi 60x60x4 gata fabricati	kg	2 371,0000	19,00	45 049,00
39.	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	4,3754	450,00	1 968,93
40.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	8,7508	120,00	1 050,10
41.	2873122004100	Plase sudate	kg	575,7000	17,00	9 786,90
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,9800	29,00	57,42
43.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	11,8550	55,00	652,02
44.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	26,2524	1,00	26,25
45.	2874125881289-19	Scaun din plastic	buc	200,0000	230,00	46 000,00
46.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	8,7508	52,00	455,04
47.	2874136313400	Diblu din metal material plastic pentru inglobare in beton	buc	800,0000	12,00	9 600,00
48.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,8250	28,00	23,10
49.	2913124201600-bal	Balama	buc	10,1500	42,00	426,30
50.	2913124201600-lak	Lacat	buc	3,0450	340,00	1 035,30
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,0109	0,00	0,00
52.	4100126202818	Apa	m3	0,2750	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				349 495,92

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	19,0000	450,00	8 550,00
2.	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,9000	40,00	76,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3420	490,00	167,58

4.	2922140007000	Macara	h-ut.	1,3750	480,00	660,00
5.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h/ut	21,8770	12,00	262,52
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,5390	40,00	61,56
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut.	0,0990	500,00	49,50
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut.	2,2000	25,00	55,00
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,4000	25,00	60,00
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	7,6000	64,00	486,40
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut.	0,3135	64,00	20,06
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,6170	62,00	286,25
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,1770	180,00	211,86
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	21,8770	25,00	546,92
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut.	52,5048	41,00	2 152,70
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,8056	400,00	322,24
		Total utilaje de construcții				13 968,59

Total	lei	568 342,20
Asigurari sociale	24 %	49 170,65
Transportarea materialelor	10 %	34 949,59
Cheltuieli de achizitionare-depozitare	2 %	6 989,92
Cheltuieli de regie	14,5 %	95 620,59
Beneficiu de deviz	6 %	45 304,39
Total		800 377,34
TVA	20 %	160 075,47

Total deviz:

960 452,81

Intocmit

" Design și Inginerie" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Soloncenii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Ingradirea stadionului de fotbal si
renovarea tribunei pentru spectatori din com.
Solonceni raionul Rezina**

**Investitor Primaria com. Solonceni raionul
Rezina**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Imprejmuire Tip 1						
1	47-02-040-3	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,6x0,6 pe soluri usoare	100 buc			933,82
						933,82
	1	Muncitor	h-om	10,9900	84,97	933,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 548,52
2	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(Stilpii gardului 60x60 mm, gata fabricati)	kg			37,68
						17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	Kg	0,0100	28,00	0,28
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton.stilpi 60x60x4 gata fabricati	Kg	1,0000	19,00	19,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	Kg	0,0050	55,00	0,27
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	Kg	0,0150	19,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			89 348,05
3	CO06B1	Imprejmuiri din plasa cu panouri de gard pe stilpi din profil metalic 60x60 montati cu btumbe de beton in oamint la 2,5 m distanta interax, cu inaltimea la coama de 1,85 m(de exclus resursa stilpi din beton , care este inclusa in poz.2)	m			641,93
						101,96
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2732103646250	Panouri de gard zincat	m2	1,9000	154,00	300,50
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	Kg	0,4800	17,00	8,38
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0330	200,00	6,78
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	300,00	9,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	Kg	7,6000	2,10	16,39
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,2000	850,00	174,59
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0200	64,00	1,28
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	450,00	22,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			243 935,22
2. Poarta						
4	TsA19C	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren tare	m3			281,25
						281,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3100	84,97	281,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			562,50
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...B7.5	m3			1 278,50
						327,14
	7123010010200	Betonist	h-om.	3,4500	84,97	293,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000	Beton C/16/20	m3	1,0250	900,00	936,36
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 556,99

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCP04B	Confectionarea portilor din schelet de otel	kg			76,34 40,79
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om.	0,4000	84,97	33,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,0800	84,97	6,80
	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	0,9000	17,00	15,30
	2732103600174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	0,2000	17,00	3,40
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0200	52,00	1,04
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	0,0600	1,00	0,06
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0100	64,00	0,64
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1000	6,00	0,60
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	42,00	0,84
	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	0,0100	450,00	4,50
	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	0,0200	120,00	2,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut.	0,1200	41,00	4,92
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h/ut	0,0500	12,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,0500	25,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 659,46
7	Pret de piata	Balama	buc			42,63 0,00
	2913124201600-bal	Balama	buc	1,0000	42,00	42,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			255,78
8	Pret de piata	Lacat	buc			345,10 0,00
	2913124201600-lak	Lacat	buc	1,0000	340,00	345,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			345,10
9	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			103,16 84,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	1,0000	84,97	84,97
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	42,00	3,36
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	39,00	3,90
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	38,00	1,14
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	65,00	4,55
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	4,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	24,00	1,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	36,40	3,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 475,84
		3. Portita Pt-1 - 2 buc				
10	TsA19C	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren tare	m3			281,25 281,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3100	84,97	281,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			562,50
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa ...B7.5	m3			1 278,50 327,14
	7123010010200	Betonist	h-om.	3,4500	84,97	293,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000	Beton C/16/20	m3	1,0250	900,00	936,36
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 556,99
12	RpCP04B	Confectionarea portilor din schelet de otel	kg			76,34 40,79
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om.	0,4000	84,97	33,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,0800	84,97	6,80
	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	0,9000	17,00	15,30
	2732103600174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	0,2000	17,00	3,40
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0200	52,00	1,04
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	0,0600	1,00	0,06
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0100	64,00	0,64
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1000	6,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	42,00	0,84
	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	0,0100	450,00	4,50
	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	0,0200	120,00	2,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut.	0,1200	41,00	4,92
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h/ut	0,0500	12,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,0500	25,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 740,41
13	Pret de piata	Balama	buc			42,63
						0,00
	2913124201600-bal	Balama	buc	1,0000	42,00	42,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			170,52
14	Pret de piata	Lacat	buc			345,10
						0,00
	2913124201600-lak	Lacat	buc	1,0000	340,00	345,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			690,20
15	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			103,16
						84,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	1,0000	84,97	84,97
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	42,00	3,36
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	39,00	3,90
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	38,00	1,14
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	65,00	4,55
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	4,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	24,00	1,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	36,40	3,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 134,76
		4. Tribuna pentru spectatori				
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite	m2			23,34
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 434,96
17	CF11A k=3	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu,(grosimea medie a stratului de tencuire = 9 cm)	m2			490,84
						412,95
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	84,97	367,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	45,88
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,10	35,15
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	2,10	19,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	200,00	21,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	62,00	1,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	40,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			93 260,32
18	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B15	m3			1 495,43
						390,86
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	84,97	335,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,10	602,36
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	200,00	153,52
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	300,00	206,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut.	0,0570	64,00	3,65

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003540	Buldozer	h-ut.	0,0180	500,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut.	0,2500	480,00	120,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut.	0,4000	25,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 224,88
19	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			267,78 169,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	84,97	154,65
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	28,00	1,40
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	28,00	2,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	29,00	3,48
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 400,00	13,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 400,00	4,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 400,00	70,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 418,37
20	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 493,85 578,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,97	578,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	300,00	1 530,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	180,00	385,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 371,62
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			20,51 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,00	17,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	490,00	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 689,61
22		Scaun din plastic	buc			230,00 0,00
	2874125881289-19	Scaun din plastic	buc	1,0000	230,00	230,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46 000,00
23	CK35C	Dibluri din metal combinate cu material plastic fixate in ziduri din caramida sau beton	buc			21,35 9,35
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1100	84,97	9,35
	2874136313400	Diblu din metal material plastic pentru inglobare in beton	buc	1,0000	12,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 077,36
24	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			42,40 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	400,00	42,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			322,24

Intocmit

„Design și Inginerie” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Primăria or. Șoldănești

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.